ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-051/2019

Exmo. Srs.

Vereador Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade sejam

executados serviços de patrolamento, cascalhamento e compactação na estrada da

comunidade de Sete Quedas, mais precisamente, iniciando na propriedade da senhora

Maria Ângela Kailer de Cristo até a propriedade do senhor Carlos Joaquim Kailer de

Cristo.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, visto que esta estrada esta em péssimas condições de tráfego,

prejudicando assim o escoamento da produção agrícola e a produção leiteira.

Lembrando ainda, que em dias de chuva o caminhão leiteiro não consegue chegar até

as propriedades trazendo prejuízos aos agricultores citados.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 12 de setembro de 2019.

Vereador

EDSON RODRIGO CAMARGO